1) Zum B. s. Gramm. S. 251. 2) es bist. 3) tu. Den Genitiv übersetze mit der Präp. an. S. Gramm. S. 231. 4) ego. Der Genit wie vorher. 5) quisque. 6) Genit. durch unter. S. Gramm. S. 244. Was heißt: ein jeder unter (von) euch, wer von diesen Schülern, keiner aus unsrer Gesellschaft, irgend einer von den Soldaten? — 7) derer, welche — lieben: amans, wird oft mit dem Genitiv dessen verbunden, welchen er liebt. Daher amans tui, der, welcher dich liebt. S. Gramm. S. 233. Was heißt also: amans Dei, amans litterarum, amantes religionis. 8) inimicus Feind, feindselig, ist hier Abjektiv mit dem Dativ. S. Gramm. S. 252. Eben so amicus u, a.

O felicem 1) illum, qui se 2) contentus est!

In ira est animus sui 3) impotens.

Is, qui in summo 4) malo est, tum, quum 5)
in eo est, non est beatus.

* Inter quos est communio legis, inter eos communio juris est.

1) Der Accus. gewöhnlich bey dem Ausruf, wenn keine Anrede dabey ist. S. Gramm. S. 257, 2. 2) se, Ablativ, in welchem die Prap. mit liegt; wir sagen: zufrieden mit etwas; die Lateiner: contentus aliqua re. S. Gramm. S. 282. 3) sui ist das personale Reflexivum. Von dem Genitiv s. Gramm. S. 234. 4) superus. 5) quum wann.

45. 2. Inter nos et vos est magnum discrimen.

Facta ejus sunt proba, cui est proba mens.

Eis, quibus diuturna miseria est, spes est unica salus.

Id, quod illi 1) pulchrum est, saepe est huic turpe.

Quid est nobis salutaris, quam sapientia?

Doctrina est pulchrior possessio, quam quaevis 2) alia.

In pane est plus alimenti 3), quam in ulla alia re. Utrique 4), mari 5) et feminae, est amor aequalis subolis 6) suae.

Possessio nullius boni est sine socio jucunda.

Iraati sunt sui impotentes.

Sapientes sunt severi tam 7) in quemque alium, quam in se ipsos.

Finis cujusque domus est commoda habitatio.

Quis est, cui non solum 8) patriae sit 9) carum?

* An est quidquam similis insaniae, quam ira.

* In amicitia nihil fictum, nihil simulatum est, et, quidquid in ea est, id est verum et voluntarium.

1) Das Wort ille, mit folgendem hic, kann auch übersetzt werden: der eine, und hic der andere; z. B. der eine ist gerecht, der andere ist ungerecht, ille est justus, hic injustus. Was heißt also: ille est amicus urbis, hic raris (das Land); ille est inimicus pacis, hic belli. 2) scil. possessio. 3) Vom Genitiv s. Gramm. S. 245. 4) uterque. 5) mas. 6) zu oder gegen seine — s. Gramm. S. 231. 7) tam eben so sehr, quam als; das folgende in heißt gegen. 8) solum der Boden. 9) sit ist oder wäre.

3. *Poma sunt valentia alimenta; sed ex 1) his ipsis 4) sunt ea optima, quae succosa sunt.*